[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22.03.2013г.  № 13

О внесении изменений в постановление

Администрации Селезневского сельского

поселения от 15.02.2012 № 5 «Об утверж-

дении Перечня муниципальных услуг,

оказываемых Администрацией Селезнев-

ского сельского поселения»

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р, распоряжением Администрации Смоленской области от 26 апреля 2010 № 499-р/адм «О создании региональных государственных информационных систем «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» и  «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского сельского поселения

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Дополнить Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Селезнневского сельского поселения, содержащийся в приложении к постановлению Администрации Селезневского сельского поселения от 15.02.2012 № 5 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Селезневского сельского поселения» строками следующего содержания:

	12.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Конституция Российской Федерации; Градостроительный кодекс; Федеральный закон  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Физические лица

Юридические лица

	13.
	Осуществление муниципального земельного контроля в Селезневском сельском поселении

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 26.12.2008 г. №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 г. №689 "О государственном земельном контроле";

Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. №489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";

Приказ Генпрокуратуры России от 27.03.2009 г. №93 «О реализации Федерального закона от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Приказ Минэкономразвития России от 30.04.2009 г. №141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Письмо Федерального агентства кадастра объектов недвижимости от 20.07.2005 №ММ\0644 «О взаимодействии органов государственного контроля с органами муниципального земельного контроля»;

Устав  Селезневского  сельского поселения;

Положение о порядке осуществления  муниципального земельного контроля, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 21.11.2006 г. №49
	Физические лица

Юридические лица

     2. Внести в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» (далее – система «реестр») сведения об изменениях, внесенных в Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Селезневского сельского поселения, пунктом 1 настоящего постановления.

       3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                      В.П. Новикова